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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om ökad polisiär närvaro i 
handelsområden och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Enligt Svensk Handels senaste rapport Trygghetsbarometern 2025 uppger hela 92 
procent av handlare att brottsligheten påverkar deras verksamhet negativt. Nästan 
varannan butik (48 procent) har utsatts för någon form av brott den senaste månaden. 
Bland dessa dominerar snatterier och stölder, men även hot, våld och organiserad 
brottslighet ökar. 

Trots ökade investeringar i privata säkerhetslösningar – där kostnaden för väktare 
och övervakning nu uppgår till över 11 miljarder kronor årligen – anser en majoritet av 
företagarna att den polisiära närvaron i handelsområden fortfarande är otillräcklig. Ett 
ökande antal företagare vittnar även om att de undviker att polisanmäla mindre brott, då 
utredningsresultaten uteblir och närvaron av ordningsmakten är låg. 

Polisens egen statistik bekräftar trenden: antalet anmälningar om stölder i butik har 
ökat med över 12 procent under första kvartalet 2025 jämfört med samma period 
föregående år. Framför allt pekar man på en ökning av organiserade stöldligor som ett 
allvarligt och växande problem för handeln i hela landet. 

Regeringen har under 2024 och 2025 ökat Polismyndighetens anslag med ytterligare 
4 miljarder kronor, vilket innebär en total budget på 45,2 miljarder kronor för 2025. 
Syftet är bland annat att öka den lokala polisiära närvaron och öka polistätheten i hela 
landet. Det har också aviserats att antalet platser på polisutbildningen ska utökas för att 
möta dessa mål. 

Trots detta kvarstår utmaningarna med att säkerställa en faktisk närvaro i de mest 
brottsutsatta handelsområdena. Många företagare ser inte effekterna av de statliga 
satsningarna, vilket indikerar att resurserna ännu inte omsatts i ökad synlighet och 
närvaro på plats. 
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Flera kommuner har, i samverkan med näringslivet, börjat efterfråga permanenta 
trygghetszoner med fast polisiär bemanning i de mest utsatta handelsområdena. Dessa 
initiativ visar tydligt att behovet av en nationell strategi för att motverka brott mot 
handeln kvarstår – där ökad polisiär närvaro är en central komponent. 

Mot bakgrund av detta bör riksdagen tillkännage för regeringen att det fortsatt finns 
ett behov av att säkerställa en synlig och effektiv polisiär närvaro i handelsområden – 
som ett led i arbetet för att minska brottsligheten och öka tryggheten för både företagare 
och kunder. 
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